
Svaz měst a obcí České republiky
Se sídlem: 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4
Zastoupený: Mgr. Radkou Vladykovou, výkonnou ředitelkou
Zapsaný: v spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

pod sp. zn. L 63716
IČO: 631 13 074
DIČ: CZ63113074
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen ,,SMOČR“)na straně jedné

a

Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČO 00268810
DIČ CZ00268810

(dále jen „Město") na straně druhé

(SMOČR a Město dále společně jako „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

tuto

Smlouvu o spolupráci při organizování XVIII. sněmu SMOČR
v Hradci Králové
(dále jen „Smlouva")

I.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran při
organizování XVIII. sněmu SMOČR v Hradci Králové, který se uskuteční ve dnech
20. a 21. října 2021 v Kongresovém centru Aldis, Eliščino nábřeží 375, 500 02 Hradec
Králové (dále jen „Akce").

2. Předmětem této smlouvy je ze strany SMOČR povinnost zajistit kompletní organizaci
Akce, včetně zajištění jejího programu. Předmětem této smlouvy je ze strany Města
povinnost podílet se finančně na programu Akce způsobem dále uvedeným.

Stránka 1 z 3



II.
Práva a povinnosti stran

1. V rámci plnění svých povinností dle této smlouvy SMOCR na vlastní náklady zajistí
zejm.:

a. nájem místa konání Akce vč. úhrady nájemného,
b. veškerou organizaci Akce, včetně zajištění programu

2. Město se zavazuje uhradit náklady na další služby (zejména technické zabezpečení,
ozvučení, výzdoba, občerstvení, apod.) spojené s pořádáním Akce do maximální výše
300.000 Kč včetně DPH, a to přímo dodavateli služeb - společnostiAldis, a.s., se sídlem
Ebščino nábřeží 375/1, Věkoše, 500 03 Hradec Králové, IČO 47468386.

III.
Doba trvání smlouvy a podmínky jejího ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od data své účinnosti do doby splnění veškerých práv
a povinností z ní vyplývajících.

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí
bude vypořádání veškerých pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že z
realizace akce sejde z důvodu výskytu okolností tzv. vyšší moci za předpokladu, že tyto
okolnosti smluvní straně objektivně znemožňují poskytovat plnění dle této smlouvy a
že o výskytu těchto okolností bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, písemně
informuje druhou smluvní stranu. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považuje
okolnost, která nastala nezávisle na vůli smluvní strany, pokud jí brání ve splnění
povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby tato smluvní strana tuto
překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého
úsilí, na kterém lze trvat. Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna po druhé
smluvní straně v takovém případě požadovat náhradu majetkové újmy (škody) či
úhradu smluvních pokut.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají okamžikem doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Při předčasném ukončení dohody jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat
pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková
práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se
řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému

Stránka 2 z 3

II.
Práva a povinnosti stran

1. V rámci plnění svých povinností dle této smlouvy SMOCR na vlastní náklady zajistí 
zejm.:

a. nájem místa konání Akce vč. úhrady nájemného,
b. veškerou organizaci Akce, včetně zajištění programu

2. Město se zavazuje uhradit náklady na další služby (zejména technické zabezpečení, 
ozvučení, výzdoba, občerstvení, apod.) spojené s pořádáním Akce do maximální výše 
300.000 Kč včetně DPH, a to přímo dodavateli služeb - společnosti Aldis, a.s., se sídlem 
Ebščino nábřeží 375/1, Věkoše, 500 03 Hradec Králové, IČO 47468386.

III.
Doba trvání smlouvy a podmínky jejího ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od data své účinnosti do doby splnění veškerých práv 
a povinností z ní vyplývajících.

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí 
bude vypořádání veškerých pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že z 
realizace akce sejde z důvodu výskytu okolností tzv. vyšší moci za předpokladu, že tyto 
okolnosti smluvní straně objektivně znemožňují poskytovat plnění dle této smlouvy a 
že o výskytu těchto okolností bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, písemně 
informuje druhou smluvní stranu. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považuje 
okolnost, která nastala nezávisle na vůli smluvní strany, pokud jí brání ve splnění 
povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby tato smluvní strana tuto 
překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého 
úsilí, na kterém lze trvat. Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna po druhé 
smluvní straně v takovém případě požadovat náhradu majetkové újmy (škody) či 
úhradu smluvních pokut.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Při předčasném ukončení dohody jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat 
pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková 
práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se 
řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému

Stránka 2 z 3



ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

5. SMOČR prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství
a SMOČR souhlasí s uveřejněním Smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
Smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Svaz měst a obcí České republiky, 5.května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO
63113074, ID datové schránky: 5fkgwn3
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o spolupráci - spolupráce při organizování
XVHI. sněmu SMOČR v Hradci Králové
cena: 300.000 Kč
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující
požadavkům zákona o registru smluv.

7. Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež budou schváleny a
podepsány oběma smluvními stranami.

8. Smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží SMOČR a dvě jsou
určena pro Město.

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly,
že Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za
nápadně nevhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

V Praze dne M- ieli V Hradci Králové dne f fa lOČLj

Za Za Město

Mgr. prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

Stránka 3 z 3


